
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Dighe 

 
 
Oggetto:  servizio di manutenzione preventiva, periodica e programmata tipo “global service” di n. 3 

ascensori installati presso la diga sul Flumendosa a Nuraghe Arrubiu a Orroli (CA) e n. 8 
ascensori installati presso la diga sul fiume Tirso a Cantoniera di Busachi (OR). Ditta KONE srl, 
Pero (MI). Contratto rep. n. 157 del 09.06.2023. RUP Ing. Enrica Palomba –  CIG: Z6338FCC68  

 Disimpegno, per prestazione anno 2024, € 1.196,30 + iva dal cap. SC10.1903/2023 CDR 
00.00.01.22 e contestuale impegno € 1.196,30 + iva dal cap. SC10.1903/2024 CDR 00.00.01.22 

 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

 

Premesso che: 

− con DDSD n. 1698 del 12.12.2022, per le motivazioni in essa riportate, è stato disposto l’affidamento del 

“Servizio di manutenzione preventiva, periodica e programmata tipo “global service” di n. 3 ascensori 

installati presso la diga sul Flumendosa a Nuraghe Arrubiu a Orroli (CA) e n. 8 ascensori installati presso 

la diga sul fiume Tirso a Cantoniera di Busachi (OR)” ai sensi dell’art.36 comma 2 lett a) del D.Lgs n. 

50/2016, alla ditta Kone Spa, via Figino 41, Pero (MI), per un periodo di 12 mesi ed un importo di  € 

14.355,6 oltre iva; 

− nella stessa determinazione è stato assunto l’impegno di spesa complessiva di € 17.513,86 a favore della 

ditta Kone Spa sul capitolo SC10.1903/2023 CDR 00.00.01.22 (spese manutenzione ordinaria SD) di cui  

€ 14.355,63 per imponibile + € 3.158,24 per iva; 

Considerato che il servizio è stato attivato in data 03.02.2022 con scadenza 02.02.2024; 

Ritenuto necessario provvedere al disimpegno della somma di € 1.196,30 + iva, dovuta per la prestazione 

che verrà eseguita nell’anno 2024 e quindi al contestuale impegno della stessa nell’annualità 2024 a favore 

della ditta affidataria Kone Spa; 

Atteso che somma complessiva di € 1.459,49 (di cui € 1.196,30 per imponibile ed € 263,19 per iva) è stata 

regolarmente programmata dal Servizio Dighe e trova capienza nel capitolo SC10.1903/2024 CDR 

00.00.01.22 (spese manutenzione ordinaria SD) 
 

DETERMINA 

− il disimpegno, per prestazione anno 2024, di complessivi € 1.459,49 (di cui € 1.196,30 per imponibile ed € 

263,19 per iva) dal capitolo SC10.1903/2023 CDR 00.00.01.22 disposto a favore della ditta Kone srl; 

− il contestuale impegno di spesa di complessivi € 1.459,49 (di cui € 1.196,30 per imponibile ed € 263,19 

per iva) sul capitolo SC10.1903/2024 CDR 00.00.01.22 (spese manutenzione ordinaria SD) a favore della 

ditta Kone spa. 

ENAS Determinazione 0001778/SD/2023 del 13/12/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Roberto Meloni 

   

 
 

ENAS Determinazione 0001778/SD/2023 del 13/12/2023 Pagina 2 di 3



27-B8-60-85-5D-8A-F7-98-8E-9A-90-3F-54-F1-3A-F5-14-07-03-F4

Validità certificato dal 17/02/2022 07:49:26 al 14/12/2024 11:16:26

Soggetto: Roberto Meloni

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 12/12/2023 14:09:00

S.N. Certificato: F3DC56A7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001778/SD/2023 del 13/12/2023 Pagina 3 di 3


